

## TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA de SÃO PAULO FORO CENTRAL CÍVEL

1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS

Praça João Mendes s/n°, Sala 1805, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

### **DECISÃO**

Processo Digital nº: 1021058-77.2016.8.26.0100

Classe - Assunto Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência

Requerente: Tex Barred's Moda Ltda
Requerido: Tex Barred's Moda Ltda

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Leonardo Fernandes dos Santos

Vistos.

Fls. 16083/16085: Cópia desta servirá de ofício:

- i. ao MM. Juízo do Serviço de Anexo Fiscal da Comarca de Itapecerica da Serra/SP, autos nº 1500018-26.2017.8.26.0268, para que este determine a transferência do montante de R\$ 2.593,14 para conta judicial vinculada ao processo de falência da Tex Barred's, CNPJ nº 07.906.493/0001-72;
- ii. ao MM. Juízo da 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de São Bernardo de Campo/SP, autos nº 1500109-04.2017.8.26.0564, para que este determine a transferência do montante de R\$7.158,96 para conta judicial vinculada ao processo de falência da Tex Barred's, CNPJ n° 07.906.493/0001-72;
- iii. ao MM. Juízo da Vara das Execuções Fiscais Estaduais da Comarca de São Paulo/SP, autos nº 1510830-50.2016.8.26.0014, para que este determine a transferência do montante de R\$5.586,82 para conta judicial vinculada ao processo de falência da Tex Barred's, CNPJ nº 07.906.493/0001-72;

Fls. 16096/16097, 16156: Enviar dados diretamente à AJ.

Fls. 16098/16099: À AJ.

Ofícios: À AJ conforme art. 22, I, "m" da LFRJ.

Fls. 16112/16129: Ciência do relatório do art. 186 da LFRJ.

Fl. 16154: À Serventia para expedição.



# TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA de SÃO PAULO FORO CENTRAL CÍVEL

1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS Praça João Mendes s/nº, Sala 1805, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

Fls. 16179/16180: Cota do MP. Ciência.

Fls. 16181/16185: i. Cópia desta servirá de ofício à JUCEMAT para que inclua a expressão "falido" nos registros daquele órgão quanto à empresa Tex Barred's Moda Ltda, CNPJ 07.906.493/0001-72, bem como a inabilitação para atividade empresarial, com ônus de protocolo à AJ; ii. Homologo o auto de arrecadação e o laudo de avaliação noticiados às fls. 15350/15361 e fls. 15846/15991.

Intime-se.

São Paulo, 01 de julho de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA



### TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA de SÃO PAULO FORO CENTRAL CÍVEL

1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS

Praça João Mendes s/n°, Sala 1805, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 2171-6505, São Paulo-SP - E-mail: sp1falencias@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

### **DECISÃO**

Processo Digital n°: 1021058-77.2016.8.26.0100

Classe - Assunto Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência

Requerente: **Tex Barred's Moda Ltda**Requerido: **Tex Barred's Moda Ltda** 

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Leonardo Fernandes dos Santos

Vistos.

Avoquei os autos.

Expeça-se o edital (fl. 16184/16185 e fl. 16452).

Oportunamente, torne ao MP.

Intime-se.

São Paulo, 05 de julho de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA